
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 
Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. ……………27/09/2021 
 

DETERMINAZIONE n. 42 del 28.06.2021  
 
Oggetto:  Lavori di “Adeguamento e messa in sicurezza edifici  pubblici e patrimonio comunale”. 
 
         Riferimenti Progetto:   CUP   J82H20000180001 - CIG  8360995F54 

 
Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 

Giusto Decreto  n. 01 del   04.01.2021 
 
Visto il Decreto n. 01  del  04.01.2021  con il quale la sottoscritta ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa; 
 
Richiamata la determinazione n. 58 del 28.08.2020 con la quale si procedeva all’aggiudicazione, in capo 
alla Ditta “ARBA Costruzioni di Vincenzo Argirò.”, con sede in Via Cerano  n. 14 – 28060 Sozzago (NO) – 
per lavori di “Adeguamento e messa in sicurezza edifici  pubblici e patrimonio comunale”; 
 
Richiamato il “Documento di Stipula”  creato in data 25.08.2020 con Numero Trattativa 1383256 con la 
Ditta “ARBA Costruzioni di Vincenzo Argirò.”, con sede in Via Cerano  n. 14 – 28060 Sozzago (NO) di 
appalto per l’esecuzione dei lavori di “Adeguamento e messa in sicurezza edifici  pubblici e patrimonio 
comunale”; 
 
Richiamata la Determina  n. 39 del 08.06.2021 con la quale si andava a riformulare il quadro economico; 
 
Vista la necessità di dover provvedere con urgenza a mettere in sicurezza anche parte del cornicione della 
sala polivalente del Cimitero di Monticello, si è ritenuto opportuno fare i lavori contestualmente; 
 
Visto il preventivo di spesa che la Ditta “ARBA Costruzioni di Vincenzo Argirò.” ha fatto pervenire in data 
03.05.2021 per lavori di messa in sicurezza del cornicione della sala polivalente, per un importo di                
€.  1.269,62 (Euro Milleduecentosessantanove/62) oltre ad  €. 126,96 (Euro Centoventisei/96) per Iva di 
Legge; 
 
Tenuto conto che le opere da eseguire trovano copertura nelle somme a disposizione dell’amministrazione e 
quindi senza aumento di spesa complessiva per i lavori in oggetto; 
 
Vista la legge 241/1990 ed il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 



Di approvare per le motivazioni richiamate in premessa, i lavori di messa in sicurezza del cornicione della 
sala polivalente; 
 
Di affidare l’esecuzione dei lavori sopra descritti alla Ditta  “ARBA Costruzioni di Vincenzo Argirò.”, con 
sede in Via Cerano  n. 14 – 28060 Sozzago (NO), per un importo di   €  1.396,58  Iva inclusa, imputando 
l’importo sopra citato alla missione /programma/titolo/capitolo  01.05.2.3004/99   del bilancio 2021, previa 
richiesta di regolarità contributiva; 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e avrà esecuzione immediatamente ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 151 c. 4 e 153 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico 
          (DONDI Geom. Maria Cristina) 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 28/06/2021 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 
 
 
 

 


